
令和６年８⽉１５⽇ 
全国中学⽔泳競技⼤会参加者 各位 

（公財）⽇本中学校体育連盟 
⽔泳競技部⻑ 内野 真⼈ 

 
 

令和６年度全国中学校体育⼤会 第６４回全国中学校⽔泳競技⼤会 
台⾵７号に伴う東海道新幹線運休への対応について（お願い） 

 
 この度は令和６年度全国中学校体育⼤会第６４回全国中学校⽔泳競技⼤会へのご出場、⼼よりお祝い
申し上げます。また選⼿の活躍を⼼よりご祈念申し上げます。 
 さて、現在台⾵７号が強い勢⼒で関東、東北に上陸する予報が出ております。それに伴い JR 東海が
東海道新幹線の 16 ⽇の運休を決定いたしました。またこの後 JR 東⽇本管轄の東北、⼭形、北陸、上越
新幹線も運休の可能性を⽰唆しております。当競技部としましては参加される全ての⽅々に安全を担保
し、安⼼して参加していただける選⼿・コーチのための競技会運営を⽬指しております。 
 つきましては本⼤会ご参加の全ての皆様には、開催地⾦沢までの旅⾏経路並びに旅⾏⽇程の再検討を
早急に⾏なっていただき、13 ⽇付けに公開いたしました「令和６年度全国中学校体育⼤会 第６４回全
国中学校⽔泳競技⼤会 台⾵７号及び南海トラフ地震臨時情報（巨⼤地震注意）への対応について（お
願い）」の内容にしたがって、引率者は参加団体設置の都道府県中学校体育連盟⽔泳専⾨委員⻑まで、
17 ⽇（⾦）10:00 から始まる競技に間に合うか否かのご連絡をいただきたく存じます。何分唐突な事態
でございますので、引率者の皆様同⼠でも連携を取っていただければ幸いです。また申込責任者や引率
者には、各都道府県専⾨委員⻑、及び各ブロック⻑、実⾏委員、⽔泳競技部⻑より直接確認のご連絡を
差し上げることもあろうかと存じますが、何卒ご理解とご協⼒をお願い申し上げます。 
皆様から寄せられた情報を元に、競技会をどの様に運営していくか検討して参ります。 
今後も全国中学校⽔泳競技⼤会のHP、及び⽇本⽔泳連盟全国中学校⽔泳競技⼤会HPに掲載される情
報を都度ご確認いただきたく存じます。（上記をクリックすればそれぞれのHPにアクセスできます） 
 

記 
 
１．天候・災害等で会場⼜は宿舎に予定していた期⽇に到着できない場合 
  天候・災害等で会場⼜は宿舎に予定していたよりも⼤幅に遅れてしまうことが確定した場合 
 【対応⽅法】 
  ① 引率者が速やかに、参加団体設置の都道府県中学校体育連盟⽔泳専⾨委員⻑に連絡する。 
  ② 連絡を受けた都道府県中学校体育連盟⽔泳専⾨委員⻑は、速やかにブロック⻑に報告する。 
  ③ 連絡を受けたブロック⻑は、⽇本中学校体育連盟⽔泳競技部⻑及び実⾏委員⻑に報告する。 
  ※引率者は⾃⾝の団体が設置されている都道府県⽔泳専⾨委員⻑の連絡先を、また専⾨委員⻑はブロック

⻑の連絡先を事前に確認しておくこと。 
以上 


